
Dziennik Ustaw Nr 46 744 Poz. 207 i 208 

207 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 21 kwietnia 1992 r. 

w sprawie rodzajów schorzeń uzasadniających obniżenie wskaźnika zatrudnienia osób niepełnosprawnych 
oraz zasad i trybu jego obniżania . 

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 9 maja 1991 r. 
o zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepełno 
sprawnych (Dz. U. Nr 46, poz. 201, Nr 80, poz. 350 i Nr 100, 
poz. 472 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. Do schorzeń uzasadniających obniżenie wskaźnika 
zatrudn ienia osób niepełnosprawnych zalicza się : 

1) chorobę Parkinsona, 

2) stwardnienie rozsiane, 

3) paraplegię, tetraplegię, hemiplegię, 

4) znaczne upośledzenie w idzenia (ślepotę) oraz niedowi -
dzenie, 

5) głuchotę, 

6) głuchoniemotę, 

7) nosicielstwo wirusa HIV oraz chorobę AIDS, 

8) epilepsję, 

9) upośledzenie umysłowe i przewlekłe choroby psychicz
ne. 

§ 2. 1. Wskaźnik zatrudnien ia osób niepełnospraw
nych obniża się w następujący sposób: 

1) liczbę zatrudnionych pracowników ze schorzeniami, 
o których mowa w § 1, w przeliczeniu na pełne etaty 
mnoży się przez współczynnik wynoszący : 

a) dla zakładów pracy sfery budżetowej (pań 
stwowych i samorządowych) 

b) dla pozostałych zakładów 

-4, 

- 3, 

2) otrzymaną wielkość ustaloną według zasad określonych 
w pkt 1 dzieli się przez liczbę pracowników zatrud
nionych w przeliczeniu na pełne etaty, a otrzymany iloraz 
mnoży się przez 100%, 

3) ustaloną według zasad określonych w pkt 1 i 2 wartość 
obniżenia wskaźnika zatrudnienia osób niepełnospraw
nych odejmuje się od 6%. 

2. Otrzymana różnica stanowi obniżony wskaźnik za
trudnienia osób niepełnosprawnych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : J. Kropiwnicki 

208 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 28 maja 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania policjantów. 

Na podstawie art. 12 pkt 3-5 ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179 oraz z 1991 r. Nr 94, 
poz. 422 i Nr 107, poz. 461) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 17 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 9 października 1991 r. w sprawie umundurowa
nia policjantów (Dz. U. Nr 102, poz. 445) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie ust. 1, 
2) dodaje się ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych Komen
dant Główny Policji może zezwolić na noszenie 
przez policjantów ubioru ćwiczebnego w czasie 
wykonywania obowiązków służbowych innych niż 
wymienione w ust. 1." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Macierewicz 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów . ul. Powsińska 69/ 71 . 00· 979 Warszawa. P-1. 
niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru . 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW. 

Tłoczono z połece nia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A. , Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2176-1 300-92. PL ISSN 0867 -3411 Cena 1200 zł 


